R E Q U E R I M E N T O  Nº.  284

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a falta de qualificação de mão de obra que existe em nosso município;

CONSIDERANDO o grande número de pessoas que esperam uma oportunidade para capacitação no comércio e indústria;

CONSIDERANDO que existem várias parcerias para cursos profissionalizantes em outras cidades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de realizar parcerias entre o nosso Município e o SENAI (Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial), uma vez tratar-se o mesmo de um dos mais importantes pólos nacionais de geração e difusão de conhecimento aplicado ao desenvolvimento industrial.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de abril de 2009.
Vereador Autor FONTÃO

       PSDB

sgpv